
Página núm. 42 BOJA núm. 33 Sevilla, 14 de febrero 2007

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2007, de la 
Viceconsejería, por la que se autorizan tarifas de 
agua potable de Córdoba y Cardeña (Córdoba). (PP. 
279/2007).

Vista la propuesta de revisión de tarifas formulada por la 
Comisión de Precios de Andalucía, y en uso de las facultades 
que tengo atribuidas por el artículo 7 del Decreto 266/1988, 
de 2 de agosto, por el que se regula el ejercicio de las compe-
tencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía en materia 
de precios autorizados,

R E S U E L V O

Autorizar las tarifas de agua potable que a continuación 
se relacionan, ordenando su publicación en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía.

Tarifas autorizadas
Concepto IVA excluido

CUOTA VARIABLE

Consumo doméstico
Bloque I: Hasta 40 m3/vivienda/bimestre 0,6853 euros/m3

Bloque II: Más de 40 m3 hasta 80
               m3/vivienda/bimestre 0,8909 euros/m3

Bloque III: Exceso de 80 m3/
                vivienda/bimestre 1,0622 euros/m3

Los consumos domésticos que no sobrepasen los 18 m3/
vivienda/bimestre se bonificarán en 0,1028 euros/m3

Consumos industriales y comerciales

Bloque I: Hasta 40 m3/bimestre 0,6853 euros/m3

Bloque II: Más de 40 m3 hasta
140 m3/bimestre 0,8566 euros/m3

Bloque III: Exceso de 140 m3/bimestre 1,0280 euros/m3

Organismos oficiales
Cualquier consumo 0,6853 euros/m3

Dependencias y servicios municipales
Cualquier consumo 0,6853 euros/m3

Otros usuarios
Cualquier consumo benéfico 0,5823 euros/m3 

CUOTA DE SERVICIO
Cuota unitaria

Calibre del contador en mm bimestral en euros
  Hasta 13 7,35
  15 16,17
  20 26,90
  25  37,71
  30  53,95
  40 107,68
   50  161,63
  60 198,08
  65  215,58
  80 269,45
  100 377,20

                                                                   Cuota unitaria
Calibre del contador en mm bimestral en euros
  125 592,78
  150 1.452,73
  200 2.586,54
  250 4.052,28

DERECHOS DE ACOMETIDA
Parámetro A = 17,18 euros/mm
Parámetro B = 121,92 euros/L/seg.

CUOTAS DE CONTRATACIÓN Y RECONEXIÓN
Calibre del contador en mm euros
 Hasta 15 33,92
 20 59,16
 25 77,19
 30 95,22
 40 131,29
 50 167,35
 65 221,44
 80 275,53
 100 y superiores 347,65

FIANZAS 
Calibre del contador en mm euros
 Hasta 15 6,00
 20 24,00
 25 34,00
 30 170,00
 40 500,00
 50 y mayores 600,00

Esta Resolución surtirá efecto el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el ti-
tular de esta Consejería en el plazo de un mes contado desde 
el día siguiente al de su notificación o, en su caso, publicación, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 114 y 115, 
en relación con el 48, de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 15 de enero de 2007.- La Viceconsejera, Carmen 
Martínez Aguayo. 

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD 
Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2007, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla, por la que se hacen públi-
cas la concesión y cuantías de las ayudas públicas en 
el ámbito de la Consejería para el año 2006 (mediante 
la Orden de 1 de febrero de 2006, BOJA núm. 31, de 
15 de febrero) en materia de atención a personas ma-
yores y personas con discapacidad.

Por ello, y de conformidad con el art. 20 de la citada Or-
den, se procede a dar publicidad a las subvenciones conceci-
das a los beneficiarios que a continuación se relacionan:



Sevilla, 14 de febrero 2007 BOJA núm. 33 Página núm. 43

INSTITUCIONALES PÚBLICAS Y PRIVADAS

SECTOR PERSONAS MAYORES.

Aplicaciones presupuestarias:

0.1.19.00.01.41.469.01.31D.0.
0.1.19.00.01.41.441.01.31D.4.
0.1.19.00.01.41.488.03.31D.9.
0.1.19.00.01.41.765.01.31D.9.
0.1.19.00.01.41.784.01.31D.6.

Nombre: Asociación de la Tercera Edad «Los Avenidos».
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIACIÓN DE PACIENTES CARDIÁCOS DE SE-
VILLA Y PROVINCIA.
Importe: 3.440,25 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL RUBIO.
Importe: 3.187,74 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL RUBIO.
Importe: 5.280,90 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN SEVILLANA DE LUCHA CONTRA EL 
ALZHEIMER.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE SANTIPONCE.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CASTILBLANCO DE LOS ARROYOS.
Importe: 11.820,72 €.
Modalidad: Reforma.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CASTILBLANCO DE LOS ARROYOS.
Importe: 5.050,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CASTILBLANCO DE LOS ARROYOS.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CASTILBLANCO DE LOS ARROYOS.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: FEDERACIÓN ANDALUZA DE PREJUBILADOS Y JU-
BILADOS.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: RESIDENCIA DE ANCIANOS «AVE MARÍA» HNAS. 
MERCEDARIAS DE LA CARIDAD.
Importe: 20.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ISLA MAYOR.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE PENSIONISTAS Y TERCERA EDAD 
«BDA. PINO MONTANO».
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE SANTIPONCE.
Importe: 5.820,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE MORÓN DE LA FRONTERA.
Importe: 12.565,76 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE BURGUILLOS.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE BURGUILLOS.
Importe: 5.713,85 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE BURGUILLOS.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CARRIÓN DE LOS CÉSPEDES.
Importe: 5.790,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CARRIÓN DE LOS CÉSPEDES.
Importe: 5.730,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL PEDROSO.
Importe: 300.000,00 €.
Modalidad: Construcción.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALMENSILLA.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL RÍO Y MINAS.
Importe: 6.045,64 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA LANTEJUELA.
Importe: 3.076,09 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA LANTEJUELA.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE UTRERA.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE PALOMARES DEL RÍO.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN DE AZNALFARACHE.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE PUEBLA DE CAZALLA.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CAÑADA DEL ROSAL.
Importe: 3.220,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.



Página núm. 44 BOJA núm. 33 Sevilla, 14 de febrero 2007

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CAÑADA DEL ROSAL.
Importe: 3.990,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE FUENTES DE ANDALUCÍA.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GINES.
Importe: 32.520,48 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GINES.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GINES.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE DOS HERMANAS.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE DOS HERMANAS.
Importe: 10.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE DOS HERMANAS.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE DOS HERMANAS.
Importe: 3.126,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE DOS HERMANAS.
Importe: 3.126,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE DOS HERMANAS.
Importe: 3.126,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LOS MOLARES.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE MONTELLANO.
Importe: 113.131,60 €.
Modalidad: Reforma.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE MONTELLANO.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE MONTELLANO.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA RODA DE ANDALUCÍA.
Importe: 29.880,00 €.
Modalidad: Reforma.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA RODA DE ANDALUCÍA.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA LUISIANA.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA LUISIANA.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE BADOLATOSA.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE HERRERA.
Importe: 20.000,00 €.
Modalidad: Reforma.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE HERRERA.
Importe: 5.600,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE BENACAZÓN.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE BENACAZÓN.
Importe: 4.580,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE MARCHENA.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA DE MARISMILLAS.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE SEVILLA.
Importe: 32.954,90 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE PILAS.
Importe: 9.285,80 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE PILAS.
Importe: 15.000,00 €.
Modalidad: Reforma.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE AZNALCÓLLAR.
Importe: 3.134,99 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE PRUNA.
Importe: 4.056,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALJARAFE.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALANÍS.
Importe: 3.225,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: UNIVERSIDAD PABLO OLAVIDE.
Importe: 6.000,19 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL PEDROSO.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE PEDRERA.
Importe: 3.031,36 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.



Sevilla, 14 de febrero 2007 BOJA núm. 33 Página núm. 45

Nombre: SOCIEDAD SAN VICENTE DE PAÚL.
Importe: 9.754,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE PEDRERA.
Importe: 4.616,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE VILLAVERDE DEL RÍO.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinado a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE VILLAVERDE DEL RÍO.
Importe: 50.000,00 €.
Modalidad: Construcción.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GILENA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Reforma.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GILENA.
Importe: 79.803,40 €.
Modalidad: Construcción.

Nombre: ASOCIACIÓN ALZHEIMER VIRGEN DEL CASTILLO.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GILENA.
Importe: 5.280,90 €.
Modalidad: Programas destinado a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GILENA.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: PARROQUIA NTRA. SRA. DE LAS HUERTAS.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA RINCONADA.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA RINCONADA.
Importe: 10.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ECIJA.
Importe: 4.256,00 €.
Modalidad: Programas destinado a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA RINCONADA.
Importe: 7.000,00 €.
Modalidad: Programas destinado a la realización de actividades.

Nombre: FUNDACIÓN GERONTOLÓGICA ASISTENCIAL HOM-
BRE NUEVO.
Importe: 24.040,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL CASTILLO DE LAS GUARDAS.
Importe: 3.500,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: ASOCIACIÓN DE PENSIONISTAS Y JUBILADOS «GE-
RIÓN».
Importe: 3.556,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL CASTILLO DE LAS GUARDAS.
Importe: 200.000,00 €.
Modalidad: Construcción.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE HUÉVAR.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinado a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LAS CABEZAS DE SAN JUAN.
Importe: 4.132,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LAS CABEZAS DE SAN JUAN.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LAS CABEZAS DE SAN JUAN.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinado a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CARMONA.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinado a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN CLUB TERCERA EDAD «ELCANO».
Importe: 10.000,00 €.
Modalidad: Programas destinado a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GELVES.
Importe: 4.343,91 €.
Modalidad: Programas destinado a la realización de actividades.

Nombre: ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA DE EL PALMAR DE 
TROYA.
Importe: 3.316,59 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: FUNDACIÓN ASILO SAN ANDRÉS.
Importe: 20.789,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: ASOCIACIÓN HOGAR MUNICIPAL DE JUBILADOS Y 
PENSIONISTAS EL CANTERO.
Importe: 3.314,50 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: ASOCIACIÓN HOGAR MUNICIPAL DE JUBILADOS Y 
PENSIONISTAS EL CANTERO.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinado a la realización de actividades.

Nombre: ESCUELA DE FÚTBOL PELOTEROS DE LA SIERRA 
SUR DE SEVILLA.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinado a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL REAL DE LA JARA.
Importe: 269.987,00 €.
Modalidad: Construcción.

Nombre: ASOCIACIÓN CENTRO DEL PENSIONISTA Y TER-
CERA EDAD BELLAVISTA.
Importe: 7.500,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: FUNDACIÓN HERMANDADES VIERNES SANTO TARDE.
Importe: 15.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.



Página núm. 46 BOJA núm. 33 Sevilla, 14 de febrero 2007

Nombre: COMPAÑÍA DE JESÚS PROVINCIA BÉICA. CURIA 
PROVINCIAL.
Importe: 20.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA CAMPANA.
Importe: 5.697,34 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA CAMPANA.
Importe: 5.034,74 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA CAMPANA.
Importe: 3.895,55 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE OSUNA.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE OSUNA.
Importe: 6.300,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE AZNALCÁZAR.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL VISO DEL ALCOR.
Importe: 6.602,19 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL VISO DEL ALCOR.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL VISO DEL ALCOR.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE PENSIONISTAS «SAN PABLO» DE 
AZNALCÓLLAR.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL VISO DEL ALCOR.
Importe: 249.885,00 €.
Modalidad: Construcción.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE AZNALCÁZAR.
Importe: 4.501,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE SALTERAS.
Importe: 7.578,24 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: ASOCIACIÓN CLUB TERCERA EDAD «ELCANO».
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: ASOCIACIÓN DE PERSONAS MAYORES «ELIO ANTONIO».
Importe: 4.520,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL RONQUILLO.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL RONQUILLO.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL REAL DE LA JARA.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GUILLENA.
Importe: 4.250,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN CORIPENSE DE LA TERCERA EDAD.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: CONMAYORES, S.L.
Importe: 4.980,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN NAZARENA DE MAYORES Y PENSIO-
NISTAS.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: FUNDACIÓN SAUCE.
Importe: 25.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: FUNDACIÓN SAUCE.
Importe: 20.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: FUNDACIÓN SAUCE.
Importe: 6.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: COMPAÑÍA HIJAS CARIDAD SAN VICENTE DE PAÚL.
Importe: 70.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GUILLENA.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GUILLENA.
Importe: 4.377,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ESTEPA.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ESTEPA.
Importe: 20.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ESTEPA.
Importe: 4.616,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE OLIVARES.
Importe: 30.000,00 €.
Modalidad: Reforma.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE SAN NICOLÁS DEL PUERTO.
Importe: 49.487,34 €.
Modalidad: Construcción.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALMADÉN DE LA PLATA.
Importe: 3.600,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.



Sevilla, 14 de febrero 2007 BOJA núm. 33 Página núm. 47

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALMADÉN DE LA PLATA.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALMADÉN DE LA PLATA.
Importe: 4.800,69 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DEL CAMPO.
Importe: 3.060,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN RECREATIVA DE LA TERCERA EDAD 
«NTRA. SRA. CANDELARIA».
Importe: 3.500,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: ASOCIACIÓN RECREATIVA DE LA TERCERA EDAD 
«NTRA. SRA. CANDELARIA».
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL CUERVO.
Importe: 7.250,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL CUERVO.
Importe: 10.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL CUERVO.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LOS PALACIOS Y VILLAFRANCA.
Importe: 326.019,90 €.
Modalidad: Construcción.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE AGUADULCE.
Importe: 5.198,68 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE AGUADULCE.
Importe: 343.662,43.
Modalidad: Construcción.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE AGUADULCE.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE AL-
ZHEIMER DEL ALJARAFE.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE SAN JUAN.
Importe: 6.241,95 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE SAN JUAN.
Importe: 3.556,78 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: ASOCIACIÓN ALZHEIR-ARAHAL.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: ARZOBISPADO DE SEVILLA.
Importe: 13.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE MARTÍN DE LA JARA.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DEL RÍO.
Importe: 15.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE SEVILLA.
Importe: 14.085,54 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA LUISIANA.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE UMBRETE.
Importe: 4.125,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN ALZHEIMER VIRGEN DEL CASTILLO.
Importe: 20.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE PUEBLA DE LOS INFANTES.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE PUEBLA DE LOS INFANTES.
Importe: 3.511,22 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL ARISCAL.
Importe: 15.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES.
Importe: 7.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES.
Importe: 4.900,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALGÁMITAS.
Importe: 192.323,87 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CASARICHE.
Importe: 200.000,00 €.
Modalidad: Construcción.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALGÁMITAS.
Importe: 3.966,68 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE MARTÍN DE LA JARA.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: ASOCIACIÓN GERONTOLÓGICA PARA LA INTERVEN-
CIÓN GENERACIONAL (AGING).
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE MARTÍN DE LA JARA.
Importe: 5.900,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.



Página núm. 48 BOJA núm. 33 Sevilla, 14 de febrero 2007

Nombre: ASOCIACIÓN ALZHEIMER «LAS CABEZAS DE SAN 
JUAN».
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE PENSIONISTAS «MURES».
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOC. UTRERANA FAMILIARES ENFERMOS ALZHEI-
MER «NTRA. SRA. DEL CONSUELO».
Importe: 3.616,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN UNIÓN PROVINCIAL DE PENSIONIS-
TAS Y JUBILADOS DE UDP SEVILLA.
Importe: 4.100,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE PENSIONISTAS «VIRGEN DE LAS 
GRANADAS».
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOC. DE MAYORES VIRGEN DE LAS NIEVES 
IPORCI.
Importe: 3.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOC. ALCALAREÑA FAMILIARES ENFERMOS DE 
ALZHEIMER «ESPERANZA».
Importe: 3.500,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LORA DEL RÍO.
Importe: 5.850,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LORA DEL RÍO.
Importe: 3.062,89 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LORA DEL RÍO.
Importe: 300.754,65 €.
Modalidad: Construcción.

Nombre: DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA.
Importe: 16.884,02 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA.
Importe: 11.200,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA.
Importe: 30.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: FUNDACIÓN GERÓN.
Importe: 12.492,24 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOC. ENFERMOS DE PARKINSON ANDALUCES 
(A.E.P.A. DE SEVILLA).
Importe: 30.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE GUZMÁM.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CAMAS.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN LOCAL DE PENSIONISTAS «ALOPE».
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: ASOC. DE MAYORES «LA PASTORA».
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: FUNDACIÓN GRACIA Y PAZ.
Importe: 7.500,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: FUNDACIÓN GRACIA Y PAZ.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: CUIDADOS DE DEMENCIAS SOCIEDAD LIMITADA 
LABORAL.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALCOLEA DEL RÍO.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALCOLEA DEL RÍO.
Importe: 3.735,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALCOLEA DEL RÍO.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL SAUCEJO.
Importe: 12.000.00 €.
Modalidad: Reforma.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL SAUCEJO.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL SAUCEJO.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CORIPE.
Importe: 3.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CORIPE.
Importe: 4.100,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: RES. ANCIANOS «LA MILAGROSA2 CIA. HIJAS CARI-
DAD SAN VICENTE DE PAÚL.
Importe: 10.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: ASOCIACIÓN CLUB «LA PALOMA» .
Importe: 5.840,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: ASOCIACIÓN CLUB «LA PALOMA».
Importe: 5.304,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.



Sevilla, 14 de febrero 2007 BOJA núm. 33 Página núm. 49

Nombre: ASOCIACIÓN EX-FA SEVILLA.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: ASOCIACIÓN SEVILLANA DE ASISTENCIA.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: ASOCIACIÓN CLUB PENSIONISTAS Y JUBILADOS 
«EL ABRIGO».
Importe: 5.305,28 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: ASOCIACIÓN PARROQUIAL RECREATIVA TERCERA 
EDAD «BLANCA PALOMA».
Importe: 4.075,12 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: ASOCIACIÓN DE JUBILADOS DEL DISRTRITO NER-
VIÓN «ASTERVIÓN».
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE JUBILADOS Y SIMPATIZANTES 
«GAMBRINUS».
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DEL RÍO.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE GUZMÁN.
Importe: 20.000,00 €.
Modalidad: Reforma.

Nombre: UNIVERSIDAD DE SEVILLA.
Importe: 25.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA.
Importe: 30.000,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LORA DE ESTEPA.
Importe: 3.800,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE HUÉVAR.
Importe: 3.225,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE HUÉVAR.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CARRIÓN DE LOS CÉSPEDES.
Importe: 7.683,75 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE PUEBLA DE CAZALLA.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GERENA.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GERENA.
Importe: 3.781,00 €.
Modalidad: Equipamiento.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GERENA.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Centros.

Nombre: ASOCIACIÓN ALZHEIMER «SANTA ELENA».
Importe: 10.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE GUADAÍRA.
Importe: 10.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE PENSIONISTAS Y JUBILADOS «GE-
RIÓN».
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN ALZHEIMER «SANTA ELENA».
Importe: 26.570,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

SECTOR PERSONAS CON DISCAPACIDAD.

Aplicaciones Presupuestarias:

0.1.19.00.01.41.469.00.31C.8.
0.1.19.00.01.41.488.00.31C.5.

Nombre: ASOCIACIÓN DISCAPACITADOS «AURA».
Importe: 3.500,00 €.
Modalidad: Mantenimiento de Sedes.

Nombre: ASOCIACIÓN DE ALLEGADOS DE ENFERMOS ES-
QUIZOFRÉNICOS (ASAENES).
Importe: 13.600,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS «AURA».
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN PROV. PADRES Y AMIGOS DEL SORDO 
«ASPAS».
Importe: 8.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento Sedes.

Nombre: ASOCIACIÓN PROV. PADRES Y AMIGOS DEL SORDO 
«ASPAS».
Importe: 5.222,74 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y SENSORIAL «LA RAÍZ».
Importe: 12.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN CENTRO CULTURAL SORDOS «TORRE 
DEL ORO».
Importe: 6.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN «COMPAÑÍA DE DANZA MOBILE».
Importe: 7.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN CENTRO CULTURAL SORDOS «TORRE 
DEL ORO».
Importe: 6.500,00 €.
Modalidad: Mantenimiento Sedes.



Página núm. 50 BOJA núm. 33 Sevilla, 14 de febrero 2007

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CORIPE.
Importe: 3.300,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN ANDALUZA DE PADRES Y NIÑOS SOR-
DOS BILINGÜES (ANSBI).
Importe: 7.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL SAUCEJO.
Importe: 5.859,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN SÍNDROME DOWN DE SEVILLA Y PRO-
VINCIA.
Importe: 18.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN POR LA INTEGRACIÓN DEL DISCAPA-
CITADO ILIPA MAGNA «AIDIM».
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL CORONIL.
Importe: 3.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE PUEBLA DE CAZALLA.
Importe: 33.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE HUÉVAR.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: FUNDACIÓN TUTELAR «TAU».
Importe: 37.744,13 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LAS CABEZAS DE SAN JUAN.
Importe: 4.708,09 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LAS CABEZAS DE SAN JUAN.
Importe: 26.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LAS CABEZAS DE SAN JUAN.
Importe: 7.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE BRENES.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN PARA LA RECUALIFICACIÓN, TRABAJO 
Y AYUDA DE MINUSVÁLIDOS ANDALUCES «LA RETAMA».
Importe: 4.039,42 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN PARA LA RECUALIFICACIÓN, TRABAJO 
Y AYUDA DE MINUSVÁLIDOS ANDALUCES «LA RETAMA».
Importe: 6.729,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN PALCALAREÑA EDUCACIÓN Y ENSE-
ÑANZA ESPECIAL «AAEEE).
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LOS PALACIOS Y VILLAFRANCA.
Importe: 7.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: PATRONATO MUNICIPAL «PADIS».
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DEL CAMPO.
Importe: 3.675,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL CUERVO.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL VISO DEL ALCOR.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CASTILBLANCO DE LOS ARROYOS.
Importe: 17.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE EL RUBIO.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE SANTIPONCE.
Importe: 22.297,83 €.
Modalidad: Mantenimiento Centros.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE OSUNA.
Importe: 3.023,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE VILLAMANRIQUE DE LA CONDESA.
Importe: 7.053,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE MONTELLANO.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE AZNALCÁZAR.
Importe: 6.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE AGUADULCE.
Importe: 4.400,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GINES.
Importe: 3.557,91 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GUADALCANAL.
Importe: 3.400,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA LANTEJUELA.
Importe: 3.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LA ALGABA.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CAZALLA DE LA SIERRA.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.



Sevilla, 14 de febrero 2007 BOJA núm. 33 Página núm. 51

Nombre: AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL RÍO Y MINAS.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE PADRES DE DISMINUIDOS PSIQUI-
COS MAYORES «MIMO».
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACION DE DISCAPACITADOS DE PEÑAFLOR 
«ADISPE».
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS DE PEÑAFLOR 
«ADISPE».
Importe: 3.800,00 €.
Modalidad: Mantenimiento Sedes.

Nombre: ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS/AS FÍSICOS, 
PSÍQUICOS Y SESONSORIALES, FAMILIAS Y AMIGOS/AS DE 
LA ALGABA «ADISAL».
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: FUNDACIÓN «ALBATROS ANDALUCÍA».
Importe: 27.114,29 €.
Modalidad: Mantenimiento Sedes.

Nombre: FUNDACIÓN TAS (PARA EL TRABAJO, ASISTENCIA Y 
SUPERACIÓN DE BARRERAS PARA DISCAPACITADOS).
Importe: 80.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento Sedes.

Nombre: ASOCIACIÓN ANDALUZA DE PADRES Y MADRES 
PARA LA INTEGRACIÓN, NORMALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE 
LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA, ASPANRI.
Importe: 3.500,00 €.
Modalidad: Mantenimiento Sedes.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CARRIÓN DE LOS CÉSPEDES.
Importe: 5.600,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE ALMENSILLA.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN HORIZONTE SIERRA SUR.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN HORIZONTE SIERRA SUR.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN «JUAN DÍAZ DE SOLÍS».
Importe: 3.600,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN LEBRIJANA DE MINUSVÁLIDOS FÍSICOS.
Importe: 3.530,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN CULTURAL «GESTORA EDUCATIVA DE 
DESARROLLO INTEGRAL» (GESEDUC).
Importe: 5.200,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS «LA LUZ».
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN INTEGRACIÓN MINUSVÁLIDO DE EL 
ARAHAL «AIMA».
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN INTEGRACIÓN MINUSVÁLIDO DE EL 
ARAHAL «AIMA».
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN ANDALUZA DE PADRES Y MADRES 
PARA LA INTEGRACIÓN, NORMALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE 
LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA «ASPANRI».
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN CULTURAL DE SORDOS.
Importe: 3.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN «PAZ Y BIEN».
Importe: 18.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN PAZ Y BIEN.
Importe: 18.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE PUEBLA DE LOS INFANTES.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN JUVENIL DE PERSONAS SORDAS 
«PONCE DE LEÓN».
Importe: 4.085,15 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN GERENENSE DE DISCAPACITADOS 
(AGEDIS).
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE CASARICHE.
Importe: 3.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE PRUNA.
Importe: 4.716,80 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE GILENA.
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y SENSORIAL «LA RAIZ».
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Mantenimiento Sedes.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE AZNALCÓLLAR.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE MORÓN DE LA FRONTERA.
Importe: 6.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AGRUPACIÓN PROVINCIAL SEVILLANA DE ASOCIA-
CIONES Y ENTIDADES PROTECTORAS DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y/O PARÁLISIS CEREBRAL 
(APROSE).



Página núm. 52 BOJA núm. 33 Sevilla, 14 de febrero 2007

Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN DEL MINUSVÁ-
LIDO «EL ARTE DE VIVIR».
Importe: 4.800,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALJARAFE.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE PADRES Y AMIGOS DE DISCAPACI-
TADOS DE GILENA «ASPADIG».
Importe: 4.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE LUPICOS DEL SUR.
Importe: 12.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN TAS (TRATAMIENTO, APOYO Y SEGUI-
MIENTO).
Importe: 21.079,39 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN «ALBATROS ANDALUCÍA».
Importe: 10.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: FUNDACIÓN INDACE.
Importe: 7.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN PARA LA INTERGRACIÓN DE PERSO-
NAS CON DISCAPACIDAD «ENTRE TODOS».
Importe: 12.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN ANDALUZA DE PADRES Y MADRES 
PARA LA INTEGRACIÓN, NORMALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE 
LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA «ASPANRI».
Importe: 17.404,61 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS FÍSICOS Y PSÍ-
QUICOS «TORRE DEL REY».
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN «MATER ET MAGISTRA» PARA LA PRO-
TECCIÓN Y EDUCACIÓN DEL DISMINUIDO PSÍQUICO.
Importe: 100.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE PADRES DE PERSONAS CON TRANS-
TORNOS DEL ESPECTRO AUTISTA «AUTISMO SEVILLA».
Importe: 15.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

Nombre: ASOCIACIÓN DE PADRES DE PERSONAS CON TRANS-
TORNOS DEL ESPECTRO AUTISTA «AUTISMO SEVILLA».
Importe: 10.150,00 €.
Modalidad: Mantenimiento Sedes.

Nombre: FUNDACIÓN ESCULAPIO.
Importe: 5.000,00 €.
Modalidad: Programas destinados a la realización de actividades.

AYUDAS PÚBLICAS INDIVIDUALES

SECTOR PERSONAS MAYORES.

Aplicaciones presupuestarias:

0.1.19.00.01.41.488.04.31D.0.
1.1.19.00.18.41.481.00.31D.8.2005.

Nombre: FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, MARÍA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: PÉREZ PÉREZ, FÉLIX.
Importe: 4.800,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: MONTERO GUISADO, JOSÉ.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: RODRIGUEZ ÁLVAREZ, ANTONIO.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: RUIZ MESA, AMPARO.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: DE LA RORRE GARCÍA, ROSA.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: LÓPEZ OLIVERA, M.ª CRISTINA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: MARTÍNEZ MACÍAS, CARMEN.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: PÉREZ MEJÍAS, DOLORES.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: CARREIRA OLIVA, DOLORES.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: DÍEZ VARGAS, ÁNGELES INOCENCIA.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: CENTENO IZQUIERDO, ROSARIO.
Importe: 54.381,820 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: GONZÁLEZ SANTIAGO, HILARIO.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: HERNÁNDEZ MORALES, ENCARNACIÓN.
Importe: 5.381,82 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: VÁZQUEZ ALONSO, AMELIA.
Importe: 5.381,82 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: RODRÍGUEZ CABRERA, CARMEN.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.



Sevilla, 14 de febrero 2007 BOJA núm. 33 Página núm. 53

Nombre: PINTADO CANO, VALLE.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: IGLESIAS FELIPE, BLANCA.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: SERRANO GALLEGO, ENCARNACIÓN.
Importe: 3.511,50 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: CORRALES PÉREZ, TERESA.
Importe: 4.800,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: CASTRO ROMERO, CONSOLACIÓN.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: DÍAZ RUIZ, ASUNCIÓN.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: CARMONA SOLÍS, CARMEN.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: DÍAZ ANTONIO, CARMEN.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: DÍAZ ANTONIO, PILAR.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: ESTRADA CUESTA, MARÍA REYES.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: GONZÁLEZ RAMOS, DOLORES.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: ROMERO DOMÍNGUEZ, ANTONIO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: MOLERO JIMÉNEZ, MARÍA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: SUÁREZ NOGUERA, CARMEN.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: CUEVAS CANDELERA, ANTONIO.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: CASTILLO JURADO, MARÍA.
Importe: 5.381,82 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: ROCHA GALDÁMEZ, ÁNGELES.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: FREIRE ROBLES, MARÍA FRANCISCA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: GONZÁLEZ PINEDA, ROSARIO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: CANO CHACÓN, DOLORES.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: CASTAÑO SÁNCHEZ, ROSARIO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: HERRERA BAQUERO, ARACELI.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: GONZÁLEZ PÉREZ, DOLORES.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: LÓPEZ GONZÁLEZ, JOSEFA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: DOMÍNGUEZ LOZANO, ANTONIO.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: RIESTRA MAESTRE, ANTONIO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: GARCÍA GARCÍA, DOLORES.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: MARCOS GIL, GUADALUPE.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: RODRÍGUEZ LAGO, CARMEN.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: DOMÍNGUEZ GARRIDO, JOSÉ.
Importe: 3.720,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: ROMERO PAREDES, AMPARO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: FERIA ROBLES, M.ª DOLORES.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: ROMERO GARCÍA, ALFONSO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: MÉNDEZ VERA, AMPARO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: GARCÍA MARTÍNEZ, BEATRIZ.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: MORENO TORRADO, PURIFICACIÓN.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.



Página núm. 54 BOJA núm. 33 Sevilla, 14 de febrero 2007

Nombre: JIMÉNEZ ROLDÁN, RAFAEL.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: FERNÁNDEZ CASTILLO, MANUEL.
Importe: 4.800,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: SUÁREZ RODRÍGUEZ, DOLORES.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: PESTAÑA LUQUE, MATILDE.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: BOTELLA MOLINA, DOLORES.
Importe: 4.800,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: CORRALES MEDINA, MILAGROS.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: GÓMEZ RODRÍGUEZ, DOLORES.
Importe: 3.720,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: MATADOR MATO, ÁNGELES.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: LÓPEZ VALENCIA, ESLISA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: GARCÍA MUÑOZ, FRANCISCO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: GARCÍA RODRÍGUEZ, ANA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: VALLEJO LEÓN, DIEGO.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: CARMONA CARMONA, ELISA.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: GARCÚA GUTIÉRREZ, ANTONIO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: ROMERO MARÍN, ANTONIO.
Importe: 5.381,82 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: VELA PONCE, ANDRÉS.
Importe: 4.800,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: ARTILLO RODRÍGUEZ, ANA.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: LINEROS CUEVAS, MANUEL.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: MADRID JURADO, ÁNGEL.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: PÉREZ GUERRERO, VICTORIA.
Importe: 3.000,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: MORAGA NARANJO, MARÍA.
Importe: 4.800,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: GUTIÉRREZ MILISIMO, JUAN JOSÉ.
Importe: 4.800,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: ONTANILLA GUERRERO, M.ª DOLORES.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: PEÑA BENÍTEZ, LUIS.
Importe: 5.381,82 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: PAVÓN QUERO, ANTONIO.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: RICO MARTÍNEZ, AMPARO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: LÓPEZ CAMPOS, ISABEL.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: DOMÍNGUEZ SUERO, MARÍA.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: CAMPÓN ORTEGA, ESPERANZA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: RODRÍGUEZ NIETO, JOSÉ.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: CEREZO BURGOS, PASTORA.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: RUIZ PERNIA, ANTONIA.
Importe: 4.800,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: ALMODÓVAR PÁEZ, M.ª DOLORES.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: ULECIA GUILLÉN, ALFREDO.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: LUNA SANTANA, ANTONIO.
Importe: 5.381,82 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: MARTÍNEZ PULIDO, M.ª ÁNGELES.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.



Sevilla, 14 de febrero 2007 BOJA núm. 33 Página núm. 55

Nombre: DE LA ROSA CANO, CARMEN.
Importe: 3.720,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: FRANCO ESCRIBANO, ASUNCIÓN.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: GÓMEZ BENJUMEA, JOSÉ.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: JÓDAR GUERRA, LUISA.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: LINERO GIRALDO, EMILIANA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: PÉREZ SABAN, FRANCISCA.
Importe: 4.800,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: GALLARDO ACOSTA, MARÍA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: FERNÁNDEZ-POLA CUESTA, MARÍA PILAR.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: ENRIQUE SÁNCHEZ, SALUD.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: OROZCO SÁNCHEZ, ROSARIO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: NOGALES GIL, ANTONIO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: PARRA MACÍAS, JOSEFA.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: RAMÍREZ ORTEGA, JOSÉ.
Importe: 3.900,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: ROMERO CASTELLANO, MARÍA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: MONTES JAREN, MARÍAL.
Importe: 4.800,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: LEMUS DÍAZ, JOSEFA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: MENA BLANCO, MARÍA.
Importe: 4.800,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: FUENTES MONTERRUBIO, TRINIDAD.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: MORENO GARCÍA, CRISTOBALINA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: GONZÁLEZ MUÑOZ, ANTONIA.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

Nombre: TORRES VALENCIA, FRANCISCA.
Importe: 5.381,82 €.
Modalidad: Asistencia en Centros.

SECTOR PERSONAS CON DISCAPACIDAD.

Aplicación presupuestaria:

0.1.19.00.01. 41.488.07.31C.1.

Nombre: FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ.
Importe: 3.197,09 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: DOMÍNGUEZ DELGADO, SEBASTIÁN.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: MELÉNDEZ TORRES, MIGUEL ÁNGEL.
Importe: 7.540,00 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: MARTÍN CASADO, DOLORES.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: MORENO MORENO, FÉLIX.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: PACHÓN RAYA, FRANCISCO.
Importe: 4.800,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: ROLDÁN VERGARA, JOSÉ ANTONIO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: SANTOS VERA, DOLORES.
Importe: 4.220,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: VELASCO MONTERO, ANTONIO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: ROMERO PÉREZ, MANUEL.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: ALMAGRO PRADO, MARTA INMACULADA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: AMAYA NÚÑEZ, MANUEL.
Importe: 4.500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: MEDINA CRUZ, M.ª ISABEL.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.



Página núm. 56 BOJA núm. 33 Sevilla, 14 de febrero 2007

Nombre: ALMANSA ORTEGA, JUAN MIGUEL.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: PIÑERO CORDERO, JESÚS.
Importe: 4.221,8500,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: GARCÍA ALE, ANTONIO.
Importe: 6.000,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: BÁEZ GARCÍA, RAFAEL.
Importe: 74.002,86 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: ANTEQUERA RUIZ, JOSÉ MANUEL.
Importe: 4.065,86 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: RIEGO CORTÉS, SALVADOR.
Importe: 3.790,00 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: CRESPILLO GARCÍA, LUCÍA.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: GÓMEZ SILVA, ELENA.
Importe: 34338,70 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: GRANADO RUIZ, LEYRE.
Importe: 3.414,00 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: VERDUGO NAVARRETE, JUAN MIGUEL.
Importe: 10.131,70 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: MUÑOZ GÓMEZ, ANTONIA.
Importe: 9.325,05 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: OLMEDO MEJÍAS, DIEGO.
Importe: 4.228,85 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: RIVAS TORRES, JOSÉ LUIS.
Importe: 3.301,65 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: BAENA RUBIO, LUIS MIGUEL.
Importe: 13.925,00 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: MAESTRE GAVIRA, M.ª DOLORES.
Importe: 3.614,16 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: VIEJO RODRÍGUEZ, SANDRA.
Importe: 9.649,51 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: SERRANO NARANJO, JOSÉ JOAQUÍN.
Importe: 6.691,58 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: MÁRQUEZ DÍAZ, JORGE.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: DOBLAS CARMONA, CONCEPCIÓN.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: PARRA PEDRAZA, ROCÍO.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Nombre: CAMPOS SÁNCHEZ, MANUEL.
Importe: 8.760,69 €.
Modalidad: Adquisición y renovación de otras ayudas técnicas.

Nombre: LEÓN HERRERA, JUAN CARLOS.
Importe: 4.200,00 €.
Modalidad: Asistencia en Instituciones o Centros.

Sevilla, 22 de enero de 2007.- La Delegada, M.ª José
Castro Nieto. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 10 de enero de 2007, por la que se 
aprueba el amojonamiento del monte público «El Cerra-
do y Lo Mota», Código MA-10054-JA, propiedad de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía y sito en el término 
municipal de Málaga, provincia de Málaga.

Expte. núm. MO/21/2006.
Visto el expediente núm. MO/00021/2006 de amojona-

miento del monte «El Cerrado y Lo Mota», Código de la Junta 
de Andalucía MA-10054-JA, perteneciente a la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y situado en el término municipal de 
Málaga, instruido y tramitado por la Delegación Provincial de 
la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, resultan los si-
guientes

H E C H O S

1. El expediente de amojonamiento del monte «El Cerrado 
y Lo Mota» surge ante la necesidad de colocar hitos con valor 
administrativo en el citado monte, cuyo deslinde fue aprobado 
con fecha 21 de agosto de 2003.

2. Se autoriza el inicio de amojonamiento administrativo 
de dicho monte mediante Orden de la Consejera de Medio Am-
biente de fecha 29 de mayo de 2006, y habiéndose acordado 
que las operaciones de amojonamiento se realizasen por el 
procedimiento recogido en el artículo 43 de la Ley 2/1992, de 
15 de junio, Forestal de Andalucía, y el Título IV sobre amojo-
namiento del Decreto 485/1962, de 22 de febrero, por el que 
se aprueba el Reglamento de Montes en virtud de lo estable-
cido en su artículo 145.

3. Los trabajos materiales, previos los anuncios, avisos y 
comunicaciones reglamentarias, se iniciaron el día 20 de sep-
tiembre de 2006, notificándose dicha circunstancia a todos 
los afectados conocidos, siendo asimismo publicado, el citado 
extremo, en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga núm. 
133, de 12 de julio de 2006, Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía núm. 130, de 10 de julio de 2006, y tablón de anun-
cios del Ayuntamiento de Málaga.

4. Durante el día 20 de septiembre de 2006 se realiza-
ron las operaciones de amojonamiento colocando dos hitos de 
primer orden y ochenta y ocho hitos de segundo orden con 


